第１０回 安城市選挙管理委員会会議録

日 時 令和４年１２月１日(木)  午前８時５１分から午前９時４６分まで

場 所 安城市役所本庁舎２階行政委員会室

出席者 全委員出席

会議録

１ あいさつ  大見委員長

２ 議事

議案第３５号  永久選挙人名簿の定時登録について

議案第３６号  永久選挙人名簿の登録の抹消について

議案第３７号  各種の直接請求を行う場合に署名が必要な選挙権を有する者

の数について

 今回新規登録者数    男   929人  女  744人  計 1,673人

今回随時抹消者数    男   967人 女    749人  計  1,716人

１２月１日現在登録者数 男 77,212人 女 73,375人  計150,587人

前回登録者数      男 77,250人 女  73,380人  計150,630人

直接請求に必要な署名数 50分の１： 3,012人  ６分の１：25,098人

３分の１：50,196人

全委員承認

議案第３８号 愛知県知事選挙及び安城市長選挙の管理執行について

管理執行計画内容

（選挙期日の投票所、投票所入場券、投票用紙、投票用紙の交付の順序、投票記

載所の氏名等の掲示、投票所内氏名掲示の掲載順序を定めるくじの場所及び日時、

選挙公報の掲載順序を定めるくじの場所及び日時、開票立会人を定めるくじの場

所及び日時、選挙立会人を定めるくじの場所及び日時、選挙人名簿登録の移替え

の延期、個人演説会等公営施設、安城市長選挙当選証書付与、投票済証の交付、

ポスター掲示場の設置場所等、選挙公報等の規格）

全委員承認

３ 今後の予定

（１）安城市長選挙立候補予定者説明会

令和４年１２月１９日（月）午後２時から 市役所本庁舎３階大会議室

（２）選挙管理委員会

   令和５年１月１１日（水）午前９時から 市役所本庁舎２階行政委員会室

（３）選挙管理委員会

   令和５年１月１８日（水）午前９時から 市役所本庁舎２階行政委員会室

（４）選挙管理委員会

令和５年１月２８日（土）午前９時から 市役所北庁舎６階第２議会会議室

（５）安城市長選挙立候補受付

令和５年１月２９日（日）午前８時３０分から 市役所本庁舎３階大会議室

（６）愛知県知事選挙及び安城市長選挙 選挙期日

   令和５年２月５日（日）

ア 選挙管理委員会   午前８時３０分から 市役所本庁舎２階行政委員

会室

イ 投票所巡視     午前９時から正午まで

ウ 開票所で投票箱受領 午後８時から 安城市体育館１階ロビー

エ 開票立会人説明会  午後８時３０分から 安城市体育館１階第１～３

会議室

オ 開票        午後９時１０分から 安城市体育館１階アリーナ

（７）当選証書付与

   令和５年２月６日（月）午前９時３０分から 市役所本庁舎３階第１０会

議室

４ その他